[bookmark: _Hlk117842162]
[image: Описание: Чупа_чб]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Чупинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6

  пгт.Чупа                                                                                                                    05 февраля 2026 года

«О   внесении   изменений   в  постановление  администрации Чупинского
городского поселения   «Об утверждении административного  регламента
исполнения муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых
насаждений»     администрацией    Чупинского   городского     поселения»
от 29.06.2012г. №24»

        Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Администрация Чупинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      внести следующие изменения в административный регламент исполнения муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений» администрацией    Чупинского   городского     поселения», утвержденный постановлением администрации Чупинского городского поселения от 29.06.2012г. №24 (в редакции постановлений администрации Чупинского городского поселения №8 от 31.03.2016г., №40 от 22.12.2017г.) (далее – регламент):
    1. Дополнить регламент Разделом 6 - «Порядок обработки персональных данных заявителя» в следующего содержания:
    «1. Для целей предоставления муниципальной услуги администрация Чупинского городского поселения осуществляет обработку персональных данных субъекта на основании:
   1.1. согласия субъекта персональных данных (Приложение №5);
   1.2. иных оснований, предусмотренных ст. 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ.
   2. Согласие субъекта персональных данных должно содержать:
   2.1. цель обработки: предоставление муниципальной услуги;
   2.2. перечень данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес регистрации по месту жительства (пребывания), адрес фактического места проживания, контактные телефоны, сведения о документах (паспорт и др.), серия, номер, дата выдачи, кем выданы, а также иные сведения, необходимые для предоставления муниципальной услуги, содержащиеся в заявлении и представленных документах
 2.3. срок действия: согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации;
 2.4. порядок отзыва: согласие может быть отозвано в любое время на основании письменного обращения заявителя.
 3. Согласия на обработку персональных данных подается заявителем  по прилагаемой к настоящему регламенту форме (Приложение № 5).
 4. Согласие подаётся:
 4.1 лично заявителем;
 4.2. через многофункциональный центр;
 4.3. в электронной форме с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.
 5. Факт получения согласия регистрируется в журнале учёта входящей корреспонденции администрации Чупинского городского поселения.»
 2.Дополнить регламент Приложением №5 следующего содержания:

«СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (без сокращений))

проживающий (ая) по адресу:
________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес регистрации по месту жительства)
Паспорт (серия, номер, выданный):
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(кем выдан, дата выдачи)

   в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку администрацией Чупинского городского поселения моих персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес регистрации по месту жительства (пребывания), адрес фактического места проживания, контактные телефоны, сведения о документах (паспорт и др.), серия, номер, дата выдачи, кем выданы, а также иные сведения, необходимые для предоставления муниципальной услуги, содержащиеся в заявлении и представленных документах.
   Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться с использованием, а также без использования средств автоматизации, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), получение от третьих лиц и уничтожение.
   Цель обработки персональных данных: предоставление муниципальной услуги.
   Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
   Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

"___" ____________ 20___ г.      ________________________________________________________»
     (Ф.И.О., подпись)

         Глава Чупинского городского поселения                                                 Давыдов Ю.А.

image1.jpeg